4309. [1711.] CLEMENTIS (V^{ti}) papæ ad decanum Slesvicensem literæ, quibus mandat, 4. Septbr. ut curam agat, ne qui homines ordinis Cisterciensis in personis aut bonis suis contra privilegia sedis apostolicæ indebite molestantur. — *Avinion*. II. non. Septembr. pontif. anno IV.
Henriquez Menolog. Cisterciens., privilegg. p. 86—87. Cod. Esromens. fol. XXVIIb. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 570.
9. Octobr. [1712.] CECILIÆ viduæ Johannis dicti Kalf, regis Danorum marschalci, et filii ejus JACOBI KALFF literæ, quibus partem suam in terris dictis Lummxæ mark, quas Johannes Kalf emerat, et scolariibus Lundensibus legare proposuerat, prædictis scolariibus conferunt. — Die s. Dionysii et sociorum.
Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1634. p. 586.
15. Novbr. [1713.] ERICI Daniæ regis diploma, in quo fratribus de Pudbuzk (Pridboro, Nicolao et Thezen) jus hæreditarium in insulas Wittowe et Jarzmunde tribuit, si Vitzlav, Ruitanorum princeps, sine hæredibus moreretur; ita tamen, ut "cum decem dextrariis expeditis" regi et regno Daniæ servire teneantur in perpetuum, et commodis regni hujus serviant. — *Ny-copingem*, sabbatho post Martini.
Ludewig Reliquiæ Mss. XII. p. 421—23. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 618.
1310. 1310.
13. Januar. [1714.] Literæ ESGERI, Arusiensis episcopi, quibus jubet, ut clerici omnes Arusiensis diocesis, exceptis duntaxat canonicis et religiosis ecclesiæ Arusiensis, post receptum presbyteratus ordinem, ad tres annos immediate sequentes in choro ecclesiæ in statu vicarii ministrare teneantur. — *Arus*, in octava epiphaniæ domini.
Langebek Scriptt. VI. 413.
13. Januar. [1715.] Literæ ESGERI, Arusiensis episcopi, quibus ecclesiam Framleff cum consensu unanimi capituli sui præposituræ ecclesiæ Arusiensis annectit. — In octava epiphaniæ domini.
Langebek Scriptt. VI. 458.
16. Januar. [1716.] CECILIÆ, viduæ Johannis Kalf, marschalci regis Danorum, literæ, quibus fratri suo Petro Niclæsson de Elliarth auctoritatem dat, bona sua in Wraghathorp et Wraghathorpmark ecclesiæ beati Laurentii Lundensi pro anniversario suo scotare. — *Lundis*, in die Marcelli papæ.
Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1649. p. 596—97.
18. Januar. [1717.] ESGERI episcopi Arusiensis literæ, quibus ecclesiam Hunzlund mensæ canonicorum Arusiensium in perpetuum annectit. — *Östorp*, die beatæ Priscæ virginis.
Langebek Scriptt. VI. 413—14.
5. Martii. [1718.] BIRGERI Sveonum regis diploma, quo Folkoni Jonsson curiam Algöö pro fide et longo servitio donat. Inter testes nominatur E(ricus) rex Danorum. — *Helsingör*, III. non. Martii.
Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1657. p. 604.
15. Martii. [1719.] ERICUS rex gratias omnes et libertates, monasterio Esromensi circa Innæ, Stuth et Lething concessas, confirmat. — *Sioburgh*, dominica prox. post diem beati Gregorii papæ.
Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. LIIII.
15. Martii. [1720.] E(RICUS) rex abbatem et fratres Esromensis monasterii nec non famulos et nuntios eorum liberat a theloneo, ubi ad "passagium" veniant. — *Sioburgh*, dominica proxima post diem b. Gregorii papæ.
Pontoppidan Annall. eccl. Dan. II. p. 101. Cod. Esrom fol. LIIIIb.

[1721.] CL^{EMENTIS} (V^{ti}) papæ ad archiepiscopum Lundensem epistola encyclica, 1310.
qua terminus concilii Viennensis constituendi in unum annum prorogatur, cum inquisitiones 4. Aprilis.
præviæ in ordinem Templariorum nondum ad finem perductæ essent. (Hoc etiam regi Daciæ
et ceteris regibus in eadem forma eodem die communicatum est). — *Avenione*, II. non.
Aprilis, pontif. anno V.

Mansi collectio conciliorum Tom. XXV. 382—85.

[1722.] CONVENTIO HAGENI Norvegiæ regis cum ducibus Sveorum Erico et Walde- 9. Aprilis.
maro, in qua inter alia constitutum est, ut rex Norvegiæ liber sit et absolutus a “deplacitatione”
inter eum et Ericum, regem Daciæ, habita Hafniæ sub anno domini 1309, pollicenturque duces,
ut, quando opus fuerit regem Norvegiæ in hac causa defendere velint. — *Haslov*, April IX.

Epit. ap. Lagerbring, Svea Rikes Historia III. 79—80.

[1723.] E(RICUS) Danorum Sclavorumque rex testatur, se Bernardo Kopman, 10. Aprilis.
civi Rozstokiensi, villam Zaeghense, cum omni proprietate et jure, absque aliquorum suorum
servitio, libere possidendam dimisisse et contulisse. — *Rozstok*, feria sexta proxima ante do-
minicam palmarum.

Schröter Beytr. zur Mecklenb. Gesch. Kunde I. Bd. I. H. p. XV—XVI.

[1724.] ERICI Danorum et Slavorum regis literæ, quibus duos mansos in Culeroch, 16. Aprilis.
roch, “quos dominus Conradus Molcke ecclesiæ in Culeroch dedit possidendos”, ecclesiæ dicti
loci confert. Testis adfuisse dicitur Jacobus von Fleep, capitaneus regis (“nostro nomine”)
in dominio Rostockiensi. — *Rostock*, in coena domini.

Epit. ap. Schröder Papist. Mekleab. I. 916. Schwartz Hist. finium principatus Rugiæ
p. 145. not. u.

[1725.] WALDEMARI ducis literæ, quibus bona episcopalia dioecesis Slesvicensis 13. Maji.
ab impetitione exactoria, expeditionis gravamine et omnibus solutionibus et servitiis, juri
ducis attinentibus, libera esse concedit, nisi “edictum generale” de “communi terræ defensione”
promulgaretur. — *Slesvici*, in crastino sanctorum Nerei et Achillei martyrum.

Westphalen Monum. ined. IV. 3115—16.

[1726.] Literæ ESGERI, Arusiensis episcopi, quibus significat, Esgerum Nicholai 21. Maji.
sacerdotem, rectorem ecclesiæ Hornslet, præsentibus episcopo et capitulo Arusiensi omnia
bona, quæ haberet in Biringmarc communiter cum fratre suo Haquino, communi mensæ cano-
nicorum Arusiensium dedisse et scotasse. — *Arus*, calend. Junii duodecimo.

Langebek Scriptt. VI. 414.

[1727.] INGYARTHÆ viduæ Matthei de Aggathorp literæ, de scotatione bonorum 4. Junii.
suorum in Akathorp, Ossæggheret, quæ magister Thomas et Olavus, canonici Lundenses, no-
mine fabricæ Lundensis ecclesiæ emerant. — In octava ascensionis domini.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1673. p. 614—15.

[1728.] Literæ, quibus OLAVUS episcopus Roskildensis concedit, quod vicarius 9. Junii.
perpetuus ecclesiæ Stillinge per priorem et conventum in Antuorschoug et parochianos ipsius
ecclesiæ eligi debeat, et præterea domui prædicti conventus ecclesias Kimerslöff et Biergby an-
nectit. — *Roskildis*, III. feria pentecostes.

Danske Magazin IV. 233. Dän. Biblioth. III. 163—64.

[1729.] CONSULUM ceterorumque CIVIUM RIPPENSIVM testimonium de dimidia parte 2. Julii.
fundii Ripensis, a Hermanno dicto Haghmot, monetario, domino Laurentio, scolastico civitatis
Ripensis, vendita et scotata. — (*Ripis*) in die sanctorum Processi et Martiniani.

Terpiger Ripæ Cimbr. p. 695.

1310. [1730.] PETRI JONÆSSON, quondam præfecti Scaniæ, et undecim aliorum virorum
 11. Julii. literæ testimoniales de scotatione omnium bonorum in Wragetorp et Wragetorp mark, quæ
 Cecilia, vidua Johannis Kalf, marschalci regis Danorum, ecclesiæ beati Laurentii Lundensi
 dederat, pro anniversario suo tenendo. — *Lundis*, sabbatho prox. post diem Kanuti regis.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1687. p. 623—24.
17. Julii. [1731.] Tractatus de pace et amicitia inter ERICUM Daniæ, Haconem Norvegiæ et
 Birgerum Sveonum reges, Christophorum ducem Hallandiæ et Samsö, Gerhardum Holsatiæ
 comitem et Henricum Meklenburgensem ex una et duces Sveorum Ericum et Waldemarum ex
 altera parte. — *Helsingburg*, feria VI. prox. ante festum Mariæ Magdalenæ.
 Hadorph Svenske Rimkrönikor, Append. p. 6—8. Liljegren Diplomatar. Svecan. II.
 no. 1688. p. 624—26. Cfr. Hvitfeldt Danm. Riges Krön. p. 349.
17. Julii. [1732.] Kong ERIKS Lehsbrev, givet Hertugerne Erik og Valdemar af Sverrige
 paa Grevskaftet Halland (Nörre-Halland). — *Helsingborg*, (feria VI. ante festum beatæ Mariæ
 Magdalenæ). (Oversættelse).
 Hvitfeldt Danm. Riges Krönike p. 350.
20. Julii. [1733.] ERICI et WALDEMARI, Sveorum ducum, literæ de pactis conventis inter
 eos et Birgerum Sveciæ regem factis, quibus decretum est, ut rex possideat inter alia “terram
 Gothlandiæ cum Visby et castrum in Wiborg”. Adhæc conventum esse testantur, “quod
 magnifici principes et domini, ERICUS Daciæ et Birgerus Sveciæ dei gratia reges, Christoferus
 dux, Gerardus comes Holsatiæ, Henricus Magnopolensis et nos mutuo nos juvabimus contra
 quemcunque hominem nunc viventem consiliis et auxiliis opportunis”. — *Apud Helsingborgh*,
 XIII. calend. Augusti.
 Eriki Olai Hist. Svecorum Lib. IV. p. 198—200. Messenii Scand. illustr. XII. p. 159—60.
 Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1690. p. 627—28. Diplomatar. Dalecarlicum, I.
 no. 4. p. 5—6. Cfr. Hvitfeldt Danm. Riges Krön. p. 346—47, ubi literæ die 15. Julii
 datæ esse dicuntur.
9. Augusti. [1734.] Conventio civitatum Lubecæ, Wismaræ, Stralsundiæ et Gripeswaldiæ, ad
 securitatem rerum et vitæ et animi tranquillitatem conservandam, ita tamen ut “civitas Lube-
 censis contra gloriosum dominum RÆGEM DACIÆ . . . nihil penitus attemptet, confoederatione
 præscripta per quatuor annos a dato præsentium continuos duratura”. — *Rostock*, vigilia
 sancti Laurentii.
 Rostock. wöchentl. Nachr. 1753. p. 57—59.
9. Septbr. [1735.] ERICI Danorum Slavorumque regis et ducis Estoniæ literæ, quibus jura,
 a progenitoribus ejus sanctimonialibus Revaliensibus, ordinis Cisterciensis, concessa, confirmat,
 addita licentia secandi ligna in communi silva et in communi prato foenum falcandi. — Datum
 anno domini millesimo ducesimo et decimo, proxima die post nativitatis Mariæ.
 Monumenta Livoniæ antiquæ, III. 194—95.
20. Septbr. [1736.] ERICI Danorum regis literæ de placitatione inter Juræs Magnæssun et
 duos fratres ejus, nec non consanguineos et amicos ex una, et consules ac cives Lundenses
 ex altera parte inita, qua postremi se obligant ad altaria nonnulla in ecclesia Lundensi eri-
 genda et plures multas etc. præstandas, ad componendas controversias de cæde domini
 Joseph Magnæssun coortas. — *Lundis*, domin. prox. ante diem Matthæi evangelistæ.
 Suhm Hist. af Danmk. XI. 905—908. Liljegren Dipl. Svecan. II. no. 1697. p. 632—35.
13. Octobr. [1737.] Literæ ESGERI, Arusiensis episcopi, quibus indicat, se omnia bona in
 Aspæ et Ungstorp marc, quæ præpositus Eskillus in Liusgartherrit jam defunctus quondam